
O MUNICÍPIO
Órgão Oficial do Município de Pouso Alegre

Pouso Alegre - MG - 14 de Fevereiro de 2025 Edição 765



 

                                                                  

PORTARIA SGP Nº 3803/2025  

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e VII, da 

Lei Orgânica do Município; 

  

RESOLVE: 

 

Art.1º - DISPENSAR a servidora Gislaine Cristina da Dalt 

Vasconcelos Tolentino, matrícula 22171-1, Professor PII (NI II), para a função 

de Vice Diretora – Nível III - VDIII, da E.M Anathália de Lourdes Camanducaia 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, sendo seu último dia de trabalho 

nessa função a data de 02 de fevereiro de 2025. 
 

Art.2º - NOMEAR a servidora Gislaine Cristina da Dalt Vasconcelos 

Tolentino, matrícula 22171-1, Professor PII (NI II), para a função de Vice 

Diretora – Nível IV - VDIV, da E.M Antônio Mariosa, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, a partir de 03 de fevereiro de 2025 

.  

A mencionada servidora está optando pelos vencimentos do cargo 

comissionado, conforme legislação vigente. 

 

Art. 3º - A presente Portaria retroage seus efeitos a partir das datas 

acima. 

 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 07 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

José Dimas da Silva Fonseca 
Prefeito Municipal 

 

 

 
 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 
 
 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

1 / 54



 

 

PORTARIA SGP Nº 3804/2025 

  

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e VII, da 

Lei Orgânica do Município; 

  

RESOLVE: 

 

Art.1º - NOMEAR a servidora Simoni Felix da Silva Rodrigues, 

matrícula 22243-1, Professor PII (NI II), para a função de Vice Diretora – Nível 

II - VDII, da E.M Pio XII, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir 

de 03 de fevereiro de 2025. 

.  

A mencionada servidora está optando pelos vencimentos do seu cargo 

efetivo mais 20% do cargo comissionado, conforme legislação vigente. 

 

Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a partir de 03 de 

fevereiro de 2025. 

 

 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 07 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

José Dimas da Silva Fonseca 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

2 / 54



 

 

PORTARIA SGP Nº 3805/2025 

  

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e VII, da 

Lei Orgânica do Município; 

  

RESOLVE: 

 

Art.1º - NOMEAR a servidora Maísa Henriques do Nascimento, 

matrícula 20613-6, Professor PII (NI II), para a função de Vice Diretora – Nível 

I - VDI, do CEIM Recanto Feliz, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a 

partir de 03 de fevereiro de 2025. 

.  

A mencionada servidora está optando pelos vencimentos do cargo 

comissionado, conforme legislação vigente. 

 

Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a partir de 03 de 

fevereiro de 2025. 

 

 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 07 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

José Dimas da Silva Fonseca 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

3 / 54



 

 

PORTARIA SGP Nº 3806/2025 

  

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e VII, da 

Lei Orgânica do Município; 

  

RESOLVE: 

 

Art.1º - NOMEAR a servidora Ana Cristina Casalechi de Oliveira, 

matrícula 22187-1, Professor PII (NI II), para a função de Vice Diretora – Nível 

I - VDI, do CEIM Hermelinda Toledo, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, a partir de 03 de fevereiro de 2025. 

.  

A mencionada servidora está optando pelos vencimentos do seu cargo 

efetivo mais 20% do cargo comissionado, conforme legislação vigente. 

 

Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a partir de 03 de 

fevereiro de 2025. 

 

 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 07 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

José Dimas da Silva Fonseca 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

4 / 54



 

 

PORTARIA SGP Nº 3807/2025 

 

 O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso VII, da 

Lei Orgânica do Município e com o Artigo 127, caput, da Lei nº 1.042/71 

(Estatuto dos Servidores Públicos do Município); 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER a servidora Andreia Marcia da Fonseca, 

matrícula 15554-1, Monitor de Creche (NA II), referência 11-00, do Quadro 

Permanente, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 01 (um) mês de 

Licença Prêmio, referente ao 2º período aquisitivo de 15/03/2016 a 17/10/2022, 

a partir de 03 de fevereiro de 2025.  
 

Art. 2º - Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a partir de 03 

de fevereiro de 2025. 

. 

 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 07 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

José Dimas da Silva Fonseca 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Roberto Francisco dos Santos 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 
 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

5 / 54



 

 

PORTARIA SGP Nº 3808/2025 

 

 O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso VII, da 

Lei Orgânica do Município e com o Artigo 127, caput, da Lei nº 1.042/71 

(Estatuto dos Servidores Públicos do Município); 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER a servidora Marcia Valeria Rodrigues da Silva 

Alencar, matrícula 15619-1, Monitor de Creche (NA II), referência 10-00, do 

Quadro Permanente, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 03 (três) 

meses de Licença Prêmio, referente ao 2º período aquisitivo de 31/03/2016 a 

02/11/2022, a partir de 03 de fevereiro de 2025.  
 

Art. 2º - Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a partir de 03 

de fevereiro de 2025. 

 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 07 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

José Dimas da Silva Fonseca 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Roberto Francisco dos Santos 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

6 / 54



 

 

PORTARIA SGP Nº 3809/2025 

 

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, 

no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso 

VII, da Lei Orgânica do Município e com o Artigo 123, 125 e 126 da Lei nº 

1.042/71 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município); 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER à servidora Bianca Frias de Souza Sauer, 

matrícula 15414-1, Enfermeiro Pronto Atendimento, referência 11-00, do 

Quadro Permanente, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 02 (dois) 

anos de Licença Sem Vencimentos ou Remuneração, a partir de 03 de 

fevereiro de 2025.  

 

Art. 2º - Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a partir de 03 

de fevereiro de 2025. 

 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 07 de fevereiro de 2025. 

. 

 
 
 

José Dimas da Silva Fonseca 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 
 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

7 / 54



 

 

PORTARIA SGP Nº 3810/2025 

 

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, 

no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso 

VII, da Lei Orgânica do Município e com o Artigo 123, 125 e 126 da Lei nº 

1.042/71 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município); 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER ao servidor Pedro Dall Agnol Ribeiro, matrícula 

22313-2, Professor PIII (NS I), referência 91-01, do Quadro Permanente, lotado 

na Secretaria Municipal de Educação, 02 (dois) anos de Licença Sem 

Vencimentos ou Remuneração, a partir de 03 de fevereiro de 2025.  

 

Art. 2º - Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a partir de 03 

de fevereiro de 2025. 

. 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 07 de fevereiro de 2025. 

. 

 
 
 
 
 
 

José Dimas da Silva Fonseca 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 
 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

8 / 54



 

 

 

PORTARIA SGP Nº 3811/2025 

 

 O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso VII, da 

Lei Orgânica do Município e com o Artigo 127, caput, da Lei nº 1.042/71 

(Estatuto dos Servidores Públicos do Município); 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER a servidora Luciana Modesto, matrícula 13052-

1, Cozinheira (NA III), referência 12-00, do Quadro Permanente, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, 03 (três) meses de Licença Prêmio, 

referente ao 3º período aquisitivo de 04/09/2016 a 08/04/2023, a partir de 03 de 

fevereiro de 2025.  

 

Art. 2º - Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a partir de 03 

de fevereiro de 2025. 

 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 07 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

José Dimas da Silva Fonseca 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Roberto Francisco dos Santos 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 
 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

9 / 54



 

 

 

 

PORTARIA SGP Nº 3812/2025 

 

 O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso VII, da 

Lei Orgânica do Município e com o Artigo 127, caput, da Lei nº 1.042/71 

(Estatuto dos Servidores Públicos do Município); 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER a servidora Janine Damiana Modesto da Silva, 

matrícula 12811-2, Coordenador de Unidade Básica de Saúde, referência 32-

00, do Quadro Permanente, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 03 (três) 

meses de Licença Prêmio, referente ao 3º período aquisitivo de 13/07/2014 a 

12/07/2019, a partir de 05 de fevereiro de 2025.  

 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir de 05 de fevereiro 

de 2025. 

 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 07 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

José Dimas da Silva Fonseca 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Roberto Francisco dos Santos 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 
 

 

 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

10 / 54



 

 

PORTARIA SGP Nº 3813/2025 

 

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e VII, da 

Lei Orgânica do Município; 

  

RESOLVE: 

 

Art.1º- DISPENSAR a servidora Gabriele de Brito Oliveira, matrícula 

20186-3, Assistente – CC3, lotada na Secretaria Municipal de Gestão de 

Pessoas, sendo seu último dia de trabalho a data de 02 de fevereiro de 2025. 

 

Art.2º - NOMEAR a servidora Gabriele de Brito Oliveira, para o cargo 

em comissão de Supervisor da Seção do Departamento Contencioso – CC3, 

lotada na Procuradoria Geral do Município, a partir de 03 de fevereiro de 2025.  

 

Art. 3º - A presente Portaria retroage seus efeitos a partir das datas 

acima 

 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 07 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

José Dimas da Silva Fonseca 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 
 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

11 / 54



 

 

 

PORTARIA SGP Nº 3814/2025 

 

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e VII, da 

Lei Orgânica do Município; 

  

RESOLVE: 

 

Art.1º- EXONERAR a servidora Larissa Ferreira Silva, matrícula 

23489-1, Supervisor da Seção de Análise Contratual – CC3, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, sendo seu último dia de trabalho a data de 

03 de fevereiro de 2025. 

 

Art.2º - NOMEAR a servidora Larissa Ferreira Silva, para o cargo em 

comissão de Assessor – CC2, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a 

partir de 04 de fevereiro de 2025.  
 

Art. 3º - A presente Portaria retroage seus efeitos a partir das datas 

acima 

 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 07 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

José Dimas da Silva Fonseca 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

12 / 54



 

 

 

PORTARIA SGP Nº 3815/2025  

 

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e VII, da 

Lei Orgânica do Município; 

  

RESOLVE: 

 

Art.1º - DISPENSAR a servidora Luciane Rosa Costa, matrícula 

19158-2, Supervisor Pedagógico II (NS II), da função de Diretora Nível IV - 

DIV, da E.M Antônio Mariosa lotada na Secretaria Municipal de Educação, 

sendo seu último dia de trabalho nessa função a data de 02 de fevereiro de 

2025. 

 

Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a partir de 02 de 

fevereiro de 2025. 

. 

 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 07 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

José Dimas da Silva Fonseca 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 
 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 
 

 

 

 

 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

13 / 54



 

 

PORTARIA SGP Nº 3816/2025 

 

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e VII, da 

Lei Orgânica do Município; 

  

RESOLVE: 

 

Art.1º - NOMEAR a senhora Liz Sandra de Freitas, para o cargo em 

comissão de Assistente- CC3, lotada na Superintendência de Proteção e 

Cuidado Animal, a partir de 05 de fevereiro de 2025.  

 

Art. 2º - Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a partir de 05 

de fevereiro de 2025. 

 

 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 07 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

José Dimas da Silva Fonseca 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

14 / 54



 

 

PORTARIA SGP Nº 3817/2025 

 

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e VII, da 

Lei Orgânica do Município; 

  

RESOLVE: 

 

Art.1º - NOMEAR o senhor Samuel Gonçalves dos Santos, para o 

cargo em comissão de Assistente- CC3, lotado na Secretaria Municipal de 

Administração, a partir de 04 de fevereiro de 2025.  

 

Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a partir de 04 de 

fevereiro de 2025. 

. 

 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 07 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

José Dimas da Silva Fonseca 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

15 / 54



 

 

 

PORTARIA SGP Nº 3818/2025 

  

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e VII, da 

Lei Orgânica do Município; 

  

RESOLVE: 

 

Art.1º - DISPENSAR a servidora Ednilda Bessa de Moura, matrícula 

15410-3, Professor PII (NI II), da função de Vice Diretora Nível II - VDII, da 

E.M Profª Isabel Coutinho Galvão lotada na Secretaria Municipal de Educação, 

sendo seu último dia de trabalho nessa função a data de 31 de janeiro de 2025 
 

Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a partir de 31 de 

janeiro de 2025. 

 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 07 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

José Dimas da Silva Fonseca 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

16 / 54



 

 

 

PORTARIA SGP Nº 3819/2025 

 

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e VII, da 

Lei Orgânica do Município; 

  

            RESOLVE: 

 

Art.1º- EXONERAR, a servidora Tamiris Monique de Souza, matrícula 

21231-2, Assessor – CC2, lotada na Secretaria Municipal de Educação, sendo 

seu último dia de trabalho a data de 03 de janeiro de 2025. 

 

Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a partir de 03 de 

janeiro de 2025. 

 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 07 de fevereiro de 2025. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

José Dimas da Silva Fonseca 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

17 / 54



 

 

 

PORTARIA SGP Nº 3820/2025 

 

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e VII, da 

Lei Orgânica do Município; 

  

            RESOLVE: 

 

Art.1º- EXONERAR, a pedido a servidora Silvana Aparecida da Costa 

Godoi, matrícula 14851-1, Auxiliar de Serviço (NA I), lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, sendo seu último dia de trabalho a data de 03 de 

fevereiro de 2025. 

 

Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a partir de 03 de 

fevereiro de 2025. 

 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 07 de fevereiro de 2025. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

José Dimas da Silva Fonseca 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

18 / 54



 

 

 

PORTARIA SGP Nº 3821/2025 

 

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e VII, da 

Lei Orgânica do Município; 

  

            RESOLVE: 

 

Art.1º- EXONERAR, a pedido o servidor Alexandre Santana de 

Rezende, matrícula 19267-1, Médico Clinico Geral Pronto Atendimento, lotado 

na Secretaria Municipal de Saúde, sendo seu último dia de trabalho a data de 

20 de janeiro de 2025. 

 

Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a partir de 20 de 

janeiro de 2025 

 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 10 de fevereiro de 2025. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

José Dimas da Silva Fonseca 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

19 / 54



 

 

 

PORTARIA SGP Nº 3822/2025 

 

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e VII, da 

Lei Orgânica do Município; 

  

            RESOLVE: 

 

Art.1º- EXONERAR, a pedido a servidora Raquel Cristiane 

Bitencourt, matrícula 10284-1, Monitor de Creche (NA II), lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, sendo seu último dia de trabalho a data de 02 de 

fevereiro de 2025. 

 

Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a partir de 02 de 

fevereiro de 2025. 

 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 10 de fevereiro de 2025. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

José Dimas da Silva Fonseca 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

20 / 54



 

 

 

PORTARIA SGP Nº 3823/2025 

 

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e VII, da 

Lei Orgânica do Município; 

  

            RESOLVE: 

 

Art.1º- EXONERAR, a pedido a servidora Priscila Ester Sipriano, 

matrícula 15421-1, Monitor de Creche (NA II), lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, sendo seu último dia de trabalho a data de 03 de fevereiro de 2025. 

 

Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a partir de 03 de 

fevereiro de 2025. 

 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 10 de fevereiro de 2025. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

José Dimas da Silva Fonseca 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

21 / 54



 

 

 

 

PORTARIA SGP Nº 3824/2025 

 

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e VII, da 

Lei Orgânica do Município; 

  

            RESOLVE: 

 

Art.1º- EXONERAR, a pedido a servidora Gisele Maria da Costa, 

matrícula 19079-4, Monitor de Creche (NA II), lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, sendo seu último dia de trabalho a data de 03 de fevereiro de 2025. 

 

Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a partir de 03 de 

fevereiro de 2025. 

 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 10 de fevereiro de 2025. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

José Dimas da Silva Fonseca 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

22 / 54



 

 

 

PORTARIA SGP Nº 3825/2025 

 

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e VII, da 

Lei Orgânica do Município; 

  

            RESOLVE: 

 

Art.1º- EXONERAR, a pedido a servidora Andreia Goncalves Borges 

Felipe, matrícula 15427-1, Monitor de Creche (NA II), lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, sendo seu último dia de trabalho a data de 03 de 

fevereiro de 2025. 

 

Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a partir de 03 de 

fevereiro de 2025. 

 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 10 de fevereiro de 2025. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

José Dimas da Silva Fonseca 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

23 / 54



 

 

PORTARIA SGP Nº 3826/2025 

 

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e VII, da 

Lei Orgânica do Município; 

  

            RESOLVE: 

 

Art.1º- EXONERAR, a pedido a servidora Jaqueline Débora Silva, 

matrícula 15808-1, Inspetor de Alunos (NA I), lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, sendo seu último dia de trabalho a data de 02 de fevereiro de 2025. 

 

Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a partir de 02 de 

fevereiro de 2025. 

 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 10 de fevereiro de 2025. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

José Dimas da Silva Fonseca 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 
 

 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

24 / 54



 

 

PORTARIA SGP Nº 3827/2025 

 

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e VII, da 

Lei Orgânica do Município; 

  

            RESOLVE: 

 

Art.1º- EXONERAR, a pedido a servidora Ivyan Yoko de Andrade 

Kawabe, matrícula 19003-1, Auxiliar de Secretaria (NI I), lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, sendo seu último dia de trabalho a data de 04 de 

fevereiro de 2025. 

 

Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a partir de 04 de 

fevereiro de 2025. 

 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 10 de fevereiro de 2025. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

José Dimas da Silva Fonseca 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

25 / 54



 

 

 

PORTARIA SGP Nº 3828/2025 

 

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e VII, da 

Lei Orgânica do Município; 

  

            RESOLVE: 

 

Art.1º- EXONERAR, a pedido a servidora Maria Isabel Leal 

Hermenegildo, matrícula 18979-4, Auxiliar de Secretaria (NI I), lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, sendo seu último dia de trabalho a data de 

03 de fevereiro de 2025. 

 

Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a partir de 03 de 

fevereiro de 2025. 

 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 10 de fevereiro de 2025. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

José Dimas da Silva Fonseca 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

26 / 54



 

 

 

PORTARIA SGP Nº 3829/2025 

 

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e VII, da 

Lei Orgânica do Município; 

  

            RESOLVE: 

 

Art.1º- EXONERAR, a pedido a servidora Maria Tereza de Almeida, 

matrícula 15435-1, Monitor de Creche (NA II), lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, sendo seu último dia de trabalho a data de 03 de fevereiro de 2025. 

 

Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a partir de 03 de 

fevereiro de 2025. 

 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 10 de fevereiro de 2025. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

José Dimas da Silva Fonseca 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 
 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

27 / 54



 

 

 

PORTARIA SGP Nº 3830/2025 

 

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e VII, da 

Lei Orgânica do Município; 

  

            RESOLVE: 

 

Art.1º- EXONERAR, a pedido a servidora Camila Fernandes de Souza 

Martins, matrícula 12553-1, Monitor de Creche (NA II), lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, sendo seu último dia de trabalho a data de 03 de 

fevereiro de 2025. 

 

Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a partir de 03 de 

fevereiro de 2025. 

 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 10 de fevereiro de 2025. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

José Dimas da Silva Fonseca 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

28 / 54



 

 

 

PORTARIA SGP Nº 3831/2025 

 

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e VII, da 

Lei Orgânica do Município; 

  

            RESOLVE: 

 

Art.1º- EXONERAR, a pedido a servidora Roseane de Souza 

Venâncio, matrícula 18671-3, Auxiliar de Serviços (NA I), lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, sendo seu último dia de trabalho a data de 03 de 

fevereiro de 2025. 

 

Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a partir de 03 de 

fevereiro de 2025. 

 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 10 de fevereiro de 2025. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

José Dimas da Silva Fonseca 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

29 / 54



 

 

 

PORTARIA SGP Nº 3832/2025 

 

 O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso VII, da 

Lei Orgânica do Município; 

  

RESOLVE: 

 

Art.1º - CANCELAR os efeitos da Portaria SGP N° 2931/2024, que 

concedeu Licença sem Vencimentos ou Remuneração a servidora Adriana 

Cristina Costa, matrícula 17036-1, Técnico em Enfermagem (NI III), referência 

33-00, do Quadro Permanente, a partir de 22 de janeiro de 2025. 

 

Art. 2º - Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a partir de 22 

de janeiro de 2025. 

 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 10 de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 

José Dimas da Silva Fonseca 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 
 

 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

30 / 54



 

 

 

PORTARIA SGP Nº 3833/2025  

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e VII, da 

Lei Orgânica do Município; 

  

RESOLVE: 

 

Art.1º - DISPENSAR a servidora Darlene Mara da Silva Rodrigues, 

matrícula 14845-7, Professor PII (NI II), para a função de Vice Diretora – Nível 

I - VDI, da E.M Sabina de Barros Mendonça lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, sendo seu último dia de trabalho nessa função a data de 26 de 

janeiro de 2025. 

 

Art.2º - NOMEAR a servidora Darlene Mara da Silva Rodrigues, 

matrícula 14845-7, Professor PII (NI II), para a função de Vice Diretora – Nível 

I- VDI, do CEIM Ismênia Vitta Reis, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, a partir de 27 de janeiro de 2025. 

.  

A mencionada servidora está optando pelos vencimentos do seu cargo 

efetivo mais 20% do cargo comissionado, conforme legislação vigente. 

 

Art. 3º - A presente Portaria retroage seus efeitos a partir das datas 

acima. 

 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 10 de fevereiro de 2025. 

 
 

 

 

José Dimas da Silva Fonseca 
Prefeito Municipal 

 

 

 
 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

31 / 54



 

 

PORTARIA SGP Nº 3834/2025 

 

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e VII, da 

Lei Orgânica do Município; 

  

RESOLVE: 

 

Art.1º- DISPENSAR a servidora Marina Ramalho Cobra Borges, 

matrícula 20320-2, Assessor – CC2, lotada na Secretaria Municipal de Políticas 

Sociais, sendo seu último dia de trabalho a data de 02 de fevereiro de 2025. 

 

Art.2º - NOMEAR a servidora Marina Ramalho Cobra Borges, 

matrícula 20320-2, para o cargo em comissão de Assessor – CC2, lotada na 

Superintendência Municipal de Esportes, a partir de 03 de fevereiro de 2025.  

 

Art. 3º - A presente Portaria retroage seus efeitos a partir das datas 

acima 

 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 10 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

José Dimas da Silva Fonseca 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 
 

 

 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

32 / 54



 

 

PORTARIA SGP Nº 3835/2025 

 

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e VII, da 

Lei Orgânica do Município; 

  

            RESOLVE: 

 

Art.1º- EXONERAR, a pedido a servidora Cristiane Alves Da Cunha, 

matrícula 21439-4, Assessor- CC2, lotada na Secretaria Municipal de 

Planejamento Urbano e Meio Ambiente, sendo seu último dia de trabalho a 

data de 07 de fevereiro de 2025. 

 

Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a partir de 07 de 

fevereiro de 2025. 

 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 10 de fevereiro de 2025. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

José Dimas da Silva Fonseca 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

33 / 54



 

 

PORTARIA SGP Nº 3836/2025 

 

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e VII, da 

Lei Orgânica do Município; 

  

RESOLVE: 

 

Art.1º - NOMEAR o senhor Guilherme Andrade Octaviano Bernis, 

para o cargo em comissão de Supervisor da Seção de Apoio aos Esportes - 

CC3, lotado na Superintendência Municipal de Esportes, a partir de 03 de 

fevereiro de 2025.  
 

Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a partir de 03 de 

fevereiro de 2025. 

. 

 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 10 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

José Dimas da Silva Fonseca 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

34 / 54



 

 

 

PORTARIA SGP Nº 3837/2025 
 

 

 

 O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, 

no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso 

VII, da Lei Orgânica do Município e com o Artigo 127, caput, da Lei nº 1.042/71 

(Estatuto dos Servidores Públicos do Município); 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER ao servidor Lucélio Carlos Pereira, 

matrícula 12519-1, Motorista (NI I), referência 27-00, do Quadro Permanente, 

lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 

referente ao 3º período aquisitivo de 25/01/2016 a 24/01/2021, a partir de 05 de 

fevereiro de 2025.  
 

Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a partir de 05 

de fevereiro de 2025. 

 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 10 de fevereiro de 2025. 

 
 
 
 
 
 
 

José Dimas da Silva Fonseca 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

35 / 54



 

 

 

PORTARIA SGP Nº 3838/2025 

 

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e VII, da 

Lei Orgânica do Município; 

  

            RESOLVE: 

 

Art.1º- EXONERAR, a pedido a servidora Rafaela Giannini Barreiro, 

matrícula 23781-1, Supervisor da seção de Contencioso Fiscal- CC3, lotada na 

Procuradoria Geral do Município, sendo seu último dia de trabalho a data de 06 

de fevereiro de 2025. 

 

Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a partir de 06 de 

fevereiro de 2025. 

. 

 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 10 de fevereiro de 2025. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

José Dimas da Silva Fonseca 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

36 / 54



 

 

 

PORTARIA SGP Nº 3839/2025 

 

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e VII, da 

Lei Orgânica do Município; 

  

            RESOLVE: 

 

Art.1º- EXONERAR, a pedido a servidora Rosa Imaculada de Souza, 

matrícula 16542-1, Agente Administrativo (NI III), lotada na Secretaria Municipal 

de Trânsito e Transportes, sendo seu último dia de trabalho a data de 02 de 

fevereiro de 2025. 

 

Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a partir de 02 de 

fevereiro de 2025. 

 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 10 de fevereiro de 2025. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

José Dimas da Silva Fonseca 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

37 / 54



 

 

PORTARIA SGP Nº 3840/2025  
 

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e III, da 

Lei Orgânica do Município e Artigo 37, Inciso II, da Constituição Federal de 

1988; 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR por ter sido aprovado no Concurso Público 

001/2023, homologado em 04/07/2024, para a categoria funcional de AGENTE 

ADMINISTRATIVO, (NI III), referência 29-00 padrão, do Quadro Permanente, 

os seguintes concursados: 

EDNA MARIA CARVALHO PEREIRA 5º LUGAR 

BRUNA IVINY TAVARES 6º LUGAR 

CARLOS HENRIQUE MACIEL ALVARENGA 7º LUGAR 

DANILO BARBOSA VIEIRA 8º LUGAR 

ADRIANE MARRA DE ALMEIDA 9º LUGAR 

MARCELO ANTONIO DOMINGOS 10º LUGAR 

GUILHERME DE MORAES 11º LUGAR 

ALEXANDRE MARCIANO DE PAULA 12º LUGAR 

TALITHA DIAS DOS SANTOS 13º LUGAR 

MARINA VITÓRIA SOUZA CAMPOS 14º LUGAR 

YASMIN PEREIRA SANTOS 15º LUGAR 
 

Parágrafo Único: A posse do concursado nomeado fica condicionada 

ao preenchimento dos requisitos previstos no Edital do Concurso, inclusive 

aprovação em exame médico admissional para o exercício do cargo.  
 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria 

retroage seus efeitos a partir de 10 de fevereiro de 2025.  
 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 14 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

José Dimas da Silva Fonseca 
                            Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

38 / 54



 

 

PORTARIA SGP Nº 3841/2025  

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e III, da 

Lei Orgânica do Município e Artigo 37, Inciso II, da Constituição Federal de 

1988; 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR por ter sido aprovado no Concurso Público 

001/2023, homologado em 04/07/2024, para a categoria funcional de AGENTE 

ADMINISTRATIVO, (NI III), referência 29-00 padrão, do Quadro Permanente, 

os seguintes concursados: 

HEITOR NOVAIS PEREIRA 16º  LUGAR 

JACQUELINE DE SOUZA PEREIRA 17º LUGAR 

AMANDA DIAS SILVA PINTO 18º LUGAR 

VIVIANE MARTINS SIMÕES 19º LUGAR 

MARCEL BECKMAN DE SOUZA 20º LUGAR 

FELIPE AUGUSTO BRANDÃO BARBOSA 21º LUGAR 

LUCAS GOMES PEREIRA 22º LUGAR 

LEONARDO OLIVEIRA DA SILVA 23º LUGAR 

SARAH COUTINHO BORGES 24º LUGAR 

FERNANDA GONÇALVES DE PAIVA 25º LUGAR 

LUIZ CARLOS DOS SANTOS JUNIOR 26º LUGAR 
 

Parágrafo Único: A posse do concursado nomeado fica condicionada 

ao preenchimento dos requisitos previstos no Edital do Concurso, inclusive 

aprovação em exame médico admissional para o exercício do cargo.  

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria 

retroage seus efeitos a partir de 10 de fevereiro de 2025.  
 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 14 de Fevereiro de 2025. 
 

 

 

 

José Dimas da Silva Fonseca 
                            Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

39 / 54



 

 

PORTARIA SGP Nº 3842/2025  

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e III, da 

Lei Orgânica do Município e Artigo 37, Inciso II, da Constituição Federal de 

1988; 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR por ter sido aprovado no Concurso Público 

001/2023, homologado em 04/07/2024, para a categoria funcional de AGENTE 

ADMINISTRATIVO, (NI III), referência 29-00 padrão, do Quadro Permanente, 

os seguintes concursados: 

 

SABRINA DE MELO ALMEIDA 27º LUGAR 

TALITA NOVAIS MARIOSA 28º LUGAR 

MARCELLO YAN DE CASTRO 29º LUGAR 

RAPHAEL HENRIQUE LOPES DE SOUZA 30º LUGAR 

MICHAEL RICIERI DA SILVA SOARES 31º LUGAR 

 

Parágrafo Único: A posse do concursado nomeado fica condicionada 

ao preenchimento dos requisitos previstos no Edital do Concurso, inclusive 

aprovação em exame médico admissional para o exercício do cargo.  

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria 

retroage seus efeitos a partir a partir de 10 de fevereiro de 2025.  
 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 14 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

José Dimas da Silva Fonseca 
                            Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

40 / 54



 

 

PORTARIA SGP Nº 3843/2025 
 

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e III, da 

Lei Orgânica do Município e Artigo 37, Inciso II, da Constituição Federal de 

1988; 
 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º - NOMEAR por ter sido aprovada no Concurso Público 

001/2023, homologado em 04/07/2024, para a categoria funcional de AGENTE 

ADMINISTRATIVO, (NI III), referência 29-00 padrão, do Quadro Permanente, 

no lugar do 17° colocado que desistiu, a seguinte concursada: 

 

MILENA SANTOS BRAGA 32º LUGAR 
 

 

 

Parágrafo Único: A posse do concursado nomeado fica condicionada 

ao preenchimento dos requisitos previstos no Edital do Concurso, inclusive 

aprovação em exame médico admissional para o exercício do cargo.  

 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria 

entra em vigor a partir desta data.  

 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 14 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

José Dimas da Silva Fonseca 
                            Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

41 / 54



 

 

PORTARIA SGP Nº 3844/2025  
 

 

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e III, da 

Lei Orgânica do Município e Artigo 37, Inciso II, da Constituição Federal de 

1988; 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - NOMEAR por ter sido aprovado no Concurso Público 

001/2023, homologado em 04/07/2024, para a categoria funcional de 

AUXILIAR DE BIBLIOTECA, (NI I), referência 21-00 padrão, do Quadro 

Permanente, os seguintes concursados: 

 

FLÁVIO DE ALVARENGA 1º LUGAR 

RAMIRO CÉSAR FERREIRA 2º LUGAR 

 

Parágrafo Único: A posse do concursado nomeado fica condicionada 

ao preenchimento dos requisitos previstos no Edital do Concurso, inclusive 

aprovação em exame médico admissional para o exercício do cargo.  
 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria 

entra em vigor a partir desta data.  
 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 14 de fevereiro de 2025. 
 

 

 

 

 

 

José Dimas da Silva Fonseca 
                            Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

42 / 54



 

 

 

PORTARIA SGP Nº 3845/2025  
 

 

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e III, da 

Lei Orgânica do Município e Artigo 37, Inciso II, da Constituição Federal de 

1988; 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - NOMEAR por ter sido aprovado no Concurso Público 

001/2023, homologado em 04/07/2024, para a categoria funcional de AGENTE 

CULTURAL II, (NS I), referência 39-00 padrão, do Quadro Permanente, os 

seguintes concursados: 

 

VINÍCIUS REZENDE GOULART SERPA 1º LUGAR 

THIAGO CARVALHO MEIRA 2º LUGAR 

 

Parágrafo Único: A posse do concursado nomeado fica condicionada 

ao preenchimento dos requisitos previstos no Edital do Concurso, inclusive 

aprovação em exame médico admissional para o exercício do cargo.  

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria 

entra em vigor a partir desta data.  
 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 14 de fevereiro de 2025. 
 

 

 

 

 

 

José Dimas da Silva Fonseca 
                            Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

43 / 54



 

 

 

PORTARIA SGP Nº 3846/2025  

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e III, da 

Lei Orgânica do Município e Artigo 37, Inciso II, da Constituição Federal de 

1988; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - NOMEAR por ter sido aprovado no Concurso Público 

001/2023, homologado em 04/07/2024, para a categoria funcional de 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS PRONTO ATENDIMENTO, referência 82-

00 padrão, do Quadro Permanente, os seguintes concursados: 

 

MARCELO PEREIRA DA SILVA 1º LUGAR 

BENEDITO MARTINS ROCHA 2º LUGAR 

JOYCE REIS COSTA 3º LUGAR 

RAÍSSA SILVA SOUZA 4º LUGAR 

ELZA APARECIDA COBRAL 5º LUGAR 

 

Parágrafo Único: A posse do concursado nomeado fica condicionada 

ao preenchimento dos requisitos previstos no Edital do Concurso, inclusive 

aprovação em exame médico admissional para o exercício do cargo.  

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria 

entra em vigor a partir desta data.  
 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 14 de fevereiro de 2025. 
 

 

 

 

 

José Dimas da Silva Fonseca 
                            Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

44 / 54



 

 

 

PORTARIA SGP Nº 3847/2025  
 

 

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e III, da 

Lei Orgânica do Município e Artigo 37, Inciso II, da Constituição Federal de 

1988; 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - NOMEAR por ter sido aprovada no Concurso Público 

001/2023, homologado em 04/07/2024, para a categoria funcional de 

BIBLIOTECÁRIO, (NS II), referência 39-00 padrão, do Quadro Permanente, as 

seguintes concursadas: 

 

DANILA RÍSIA DE ALMEIDA 1º LUGAR 

NAYARA KÉSSIA VERAS LEMOS 2º LUGAR 

 

Parágrafo Único: A posse do concursado nomeado fica condicionada 

ao preenchimento dos requisitos previstos no Edital do Concurso, inclusive 

aprovação em exame médico admissional para o exercício do cargo.  

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria 

entra em vigor a partir desta data.  
 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 14 de fevereiro de 2025. 
 

 

 

 

 

 

José Dimas da Silva Fonseca 
                            Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

45 / 54



 

 

 

PORTARIA SGP Nº 3848/2025  
 

 

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e III, da 

Lei Orgânica do Município e Artigo 37, Inciso II, da Constituição Federal de 

1988; 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - NOMEAR por ter sido aprovado no Concurso Público 

001/2023, homologado em 04/07/2024, para a categoria funcional de FISCAL 

DE RODOVIÁRIA, (NA III), referência 11-00 padrão, do Quadro Permanente, o 

seguinte concursado: 

 

FABIANO DANTAS DE ARAUJO 1º LUGAR 

 

Parágrafo Único: A posse do concursado nomeado fica condicionada 

ao preenchimento dos requisitos previstos no Edital do Concurso, inclusive 

aprovação em exame médico admissional para o exercício do cargo.  

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria 

entra em vigor a partir desta data.  
 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 14 de fevereiro de 2025. 
 

 

 

 

 

 

José Dimas da Silva Fonseca 
                            Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

46 / 54



 

 

PORTARIA SGP Nº 3849/2025  
 

 

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e III, da 

Lei Orgânica do Município e Artigo 37, Inciso II, da Constituição Federal de 

1988; 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - NOMEAR por ter sido aprovada no Concurso Público 

001/2023, homologado em 04/07/2024, para a categoria funcional de 

JORNALISTA, (NS I), referência 39-00 padrão, do Quadro Permanente, a 

seguinte concursada: 

 

MAYLA ARAÚJO CASTRO 1º LUGAR 

 

Parágrafo Único: A posse do concursado nomeado fica condicionada 

ao preenchimento dos requisitos previstos no Edital do Concurso, inclusive 

aprovação em exame médico admissional para o exercício do cargo.  

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria 

entra em vigor a partir desta data.  
 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 14 de fevereiro de 2025. 
 

 

 

 

 

 

José Dimas da Silva Fonseca 
                            Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

47 / 54



 

 

PORTARIA SGP Nº 3850/2025  
 

 

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e III, da 

Lei Orgânica do Município e Artigo 37, Inciso II, da Constituição Federal de 

1988; 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - NOMEAR por ter sido aprovada no Concurso Público 

001/2023, homologado em 04/07/2024, para a categoria funcional de 

VETERINÁRIO, (NS II), referência 41-00 padrão, do Quadro Permanente, a 

seguinte concursada: 

 

BIANCA STHEFANY EMERICK 1º LUGAR 

 

Parágrafo Único: A posse do concursado nomeado fica condicionada 

ao preenchimento dos requisitos previstos no Edital do Concurso, inclusive 

aprovação em exame médico admissional para o exercício do cargo.  

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria 

entra em vigor a partir desta data.  
 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 14 de fevereiro de 2025. 
 

 

 

 

 

 

José Dimas da Silva Fonseca 
                            Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

48 / 54



 

 

 

PORTARIA SGP Nº 3851/2025  
 

 

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e III, da 

Lei Orgânica do Município e Artigo 37, Inciso II, da Constituição Federal de 

1988; 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - NOMEAR por ter sido aprovada no Concurso Público 

001/2023, homologado em 04/07/2024, para a categoria funcional de 

PROFESSOR PII, (NI II), referência 91-00 padrão, do Quadro Permanente, no 

lugar do 71° colocado que desistiu, a seguinte concursada: 

 

DOLORES DO CARMO OLIVEIRA BATISTA 148º LUGAR 

 

Parágrafo Único: A posse do concursado nomeado fica condicionada 

ao preenchimento dos requisitos previstos no Edital do Concurso, inclusive 

aprovação em exame médico admissional para o exercício do cargo.  

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria 

entra em vigor a partir desta data.  
 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 14 de fevereiro de 2025. 
 

 

 

 

 

 

José Dimas da Silva Fonseca 
                            Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

49 / 54



 

 

 

PORTARIA SGP Nº 3852/2025  
 

 

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e III, da 

Lei Orgânica do Município e Artigo 37, Inciso II, da Constituição Federal de 

1988; 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - NOMEAR por ter sido aprovado no Concurso Público 

001/2023, homologado em 04/07/2024, para a categoria funcional de SALVA 

VIDAS, (NA II), referência 07-00 padrão, do Quadro Permanente, o seguinte 

concursado: 

 

PEDRO ERNESTO GONÇALVES ZUCHETTO 1º LUGAR 

 

Parágrafo Único: A posse do concursado nomeado fica condicionada 

ao preenchimento dos requisitos previstos no Edital do Concurso, inclusive 

aprovação em exame médico admissional para o exercício do cargo.  

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria 

entra em vigor a partir desta data.  
 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 14 de fevereiro de 2025. 
 

 

 

 

 

 

José Dimas da Silva Fonseca 
                            Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

50 / 54



 

 

 

PORTARIA SGP Nº 3853/2025  
 

 

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e III, da 

Lei Orgânica do Município e Artigo 37, Inciso II, da Constituição Federal de 

1988; 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - NOMEAR por ter sido aprovado no Concurso Público 

001/2023, homologado em 04/07/2024, para a categoria funcional de SALVA 

VIDAS, (NA II), referência 07-00 padrão, do Quadro Permanente, no lugar do 

1° colocado que desistiu, o seguinte concursado: 

 

EDILSON PEREIRA DA SILVA 2º LUGAR 

 

Parágrafo Único: A posse do concursado nomeado fica condicionada 

ao preenchimento dos requisitos previstos no Edital do Concurso, inclusive 

aprovação em exame médico admissional para o exercício do cargo.  

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria 

entra em vigor a partir desta data.  
 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 14 de fevereiro de 2025. 
 

 

 

 

 

 

José Dimas da Silva Fonseca 
                            Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

51 / 54



 

 

 

PORTARIA SGP Nº 3854/2025  
 

 

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e III, da 

Lei Orgânica do Município e Artigo 37, Inciso II, da Constituição Federal de 

1988; 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - NOMEAR por ter sido aprovado no Concurso Público 

001/2023, homologado em 04/07/2024, para a categoria funcional de 

OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR, referência 21-00 padrão, do Quadro 

Permanente, o seguinte concursado: 

 

MARCOS LEANDRO DE AZEVEDO PEREIRA 1º LUGAR 

 

Parágrafo Único: A posse do concursado nomeado fica condicionada 

ao preenchimento dos requisitos previstos no Edital do Concurso, inclusive 

aprovação em exame médico admissional para o exercício do cargo.  

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria 

entra em vigor a partir desta data.  
 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 14 de fevereiro de 2025. 
 

 

 

 

 

 

José Dimas da Silva Fonseca 
                            Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

52 / 54



 

 

PORTARIA SGP Nº 3855/2025  
 

 

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e III, da 

Lei Orgânica do Município e Artigo 37, Inciso II, da Constituição Federal de 

1988; 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - NOMEAR por ter sido aprovado no Concurso Público 

001/2023, homologado em 04/07/2024, para a categoria funcional de 

COMPRADOR, (NI II), referência 25-00 padrão, do Quadro Permanente, os 

seguintes concursados: 

 

MARCELO COSTA FLORES 1º LUGAR 

WILLIAM DE OLIVEIRA XAVIER JUNIOR 2º LUGAR 

 

Parágrafo Único: A posse do concursado nomeado fica condicionada 

ao preenchimento dos requisitos previstos no Edital do Concurso, inclusive 

aprovação em exame médico admissional para o exercício do cargo.  

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria 

entra em vigor a partir desta data.  
 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 14 de fevereiro de 2025. 
 

 

 

 

 

 

José Dimas da Silva Fonseca 
                            Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

53 / 54



 

 

 

PORTARIA SGP Nº 3856/2025  
 

 

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e III, da 

Lei Orgânica do Município e Artigo 37, Inciso II, da Constituição Federal de 

1988; 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - NOMEAR por ter sido aprovado no Concurso Público 

001/2023, homologado em 04/07/2024, para a categoria funcional de TÉCNICO 

DESPORTIVO, (NI III), referência 29-00 padrão, do Quadro Permanente, os 

seguintes concursados: 

 

TÚLIO JUSTINIANO DE ALMEIDA 1º LUGAR 

PEDRO AUGUSTO DO NASCIMENTO CUNHA 2º LUGAR 

 

Parágrafo Único: A posse do concursado nomeado fica condicionada 

ao preenchimento dos requisitos previstos no Edital do Concurso, inclusive 

aprovação em exame médico admissional para o exercício do cargo.  

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria 

entra em vigor a partir desta data.  
 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 14 de fevereiro de 2025. 
 

 

 

 

 

 

José Dimas da Silva Fonseca 
                            Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 765 14 DE FEVEREIRO DE 2025

54 / 54


